
Besluit 

Jaargang 
Nummer 
Onderwerp 

2019 
20190708-13 
Horecavisie 2019-2023 

De raad van de gemeente Zwolle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 15 mei 2019; 

besluit: 

1) De horecavisie 2019 - 2023, als richtinggevend kader voor de verdere ontwikkeling van de 
horecasector, vast te stellen met als belangrijkste uitgangspunten; 
a) Horeca draagt bij aan de ontwikkeling van (deel)gebieden in de stad; 
b) Horeca verbindt plekken in het centrumgebied; 
c) Horeca draagt bij aan de beleving van een plek en de kwaliteit van de openbare ruimte; 
d) Elk deelgebied in het centrumgebied ontwikkelt een eigen identiteit aan de hand van een 
ont- 
wikkelstrategie; 
e) Horeca versterkt entreegebieden van de binnenstad; 
f) Bij nieuwe ontwikkelingen in de schil of Spoorzone kan horeca in de plint of op een plein 
bijdragen aan de levendigheid en identiteit van de plek; 
g) Horeca heeft een grote rol in de gastvrijheid en toegankelijkheid van de stad; 
h) De horecasector bedient alle doelgroepen; 
2) In te stemmen met het starten van een onderzoek ten behoeve van eventuele 
planologische regels rond horeca en bezorgconcepten. 
3) In te stemmen met het opzetten van een proces om te komen tot herstructurering van 
terras op de Grote Markt ten behoeve van bestaande en nieuwe ondernemers. 
4) In te stemmen met de aanpak om te komen tot realisatie van 200 (+/- 10% hotelkamers) in 
5 jaar met een voorkeur voor Spoorzone en Zwartewaterzone voor een grotere 
hotelontwikkeling en binnenstad voor kleinere initiatieven. Voor een hotel bij een eventuele 
nieuwe evenementenlocatie vindt een apart haalbaarheidsonderzoek en 
maatwerkbeoordeling plaats. 
5) Voor locaties die buiten die voorkeurszonering vallen, zullen de mogelijkheden worden 
onderzocht om de hotelbestemming eraf te halen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 juli 2019, 

de griffier, 


